
دو مدعی در حسرت گل
بین  دوم  هفته  بازی  حساس‌ترین 
پرسپولیس و فولاد بدون گل به پایان 
رسید. این دو مدعی در هفته اول هم 
نتوانسته بودند به نتیجه بهتری برسند. 
عجیب‌تر اینکه پرسپولیس و فولاد همراه 
صنعت نفت آبادان تنها تیم‌هایی هستند 
که در فصل جدید هنوز موفق به گلزنی 
نشده‌اند و این نشانه خوبی برای آنها 
نیست. هواداران پرسپولیس بعد از این 
بازی اعتراض شدیدی داشتند و با وجود 
خریدهای پر سر و صدا این تیم هنوز 
در تهدید دروازه حریفان ناتوان است. با 
ادامه نمایش ضعیف عبدی و سردرگمی 
صادقی، حالا امیدها به لوکادیا است که 
بتواند این گره را باز کند. البته کادر فنی 
به‌دنبال یک گلزن دیگر است تا دستش 
خالی نباشد و ممکن است این بار شیخ 

دیاباته را با پیراهن سرخ ببینیم.
آزادی  ورزشگاه  در  فولاد  برای  تساوی 
نتیجه بدی نیست، ولی علیاری در خط 
حمله مهاجم زهرداری نبود و نکونام هم 
اگر به‌دنبال رده‌های بالای جدول است 
باید به فکر چاره‌ای برای گل نزدن تیمش 
باشد. انتظار می‌رفت که این تیم بعد 
از جدایی شیمبا کیفیت خط حمله‌اش 
را ارتقا بدهد، ولی علیاری و قربانی شم 
گلزنی مهاجم 38 ساله برزیلی را ندارند.

 
امید سپاهان به هافبک‌ها

سپاهان صدرنشین در دو بازی 4 گل زده، 
ولی در میان گلزنان خبری از مهاجمان 
نیست. یاسین سلمانی )دو گل(، مانوئل 
فرناندز و رامین رضاییان برای سپاهان گل 
زده‌اند. سه گل به‌نام هافبک‌ها و یک گل 
به‌نام مدافعان سپاهان ثبت شده و پای 
شهریار مغانلو هنوز به گل باز نشده. با این 
حال مورایس در درازمدت نمی‌تواند به 
گل‌های بازیکنان بقیه پست‌ها تکیه کند 

و با ادامه این روند این مربی باید منتظر 
از دست رفتن امتیازات باشد. سپاهان در 
هفته سوم میهمان گل‌گهر است که بازی 
آسانی نیست و مربی پرتغالی باید فرمول 

مؤثرتری برای خط حمله‌اش پیدا کند.
 

نیروی کمکی ساپینتو
شکست هفته اول مقابل سپاهان زنگ 
خطر را برای استقلال به صدا درآورد و 
مشخص شد که تیم ساپینتو با وجود 
مهاجمان پرشمار زهری در خط حمله 
ندارد. آنچه توانست استقلال را نجات 
بدهد، اضافه شدن محبی و قایدی بود 
که خط حمله این تیم را زیر و رو کرد. 
مربی پرتغالی با این دو ستاره تازه‌وارد، 
یامگا و بابایی خط حمله کاملی دارد و 
می‌توان ادعا کرد که او نسبت به فصل 
قبل مهره‌های بیشتری در اختیار دارد. 
کرمان  مس  مقابل  سوم  هفته  بازی 
به  توانسته  او  که  داد  خواهد  نشان 
فرمول مناسبی برسد یا آزمون و خطاها 

در ترکیب مدافع عنوان قهرمانی ادامه 
داشت. خواهد 

 
مورد عجیب مس کرمان و نفت 

مسجدسلیمان
بهترین خط حمله لیگ در اختیار مس 
بازی  دو  در  که  است  تازه‌وارد  کرمان 
از شکست 3-2  آنها بعد  پنج گل زده. 
هفته اول مقابل نفت مسجدسلیمان، 
توانستند پیکان را با سه گل شکست 
دروازه‌بان  اشتباهات  هرچند  بدهند. 
پیکان نقش زیادی در ثبت این نتیجه 
داشت، ولی این تیم با امین کاظمیان که 
در دو بازی دو گل زده، وضعیت خوبی 
در فاز حمله دارد. البته بازی در ورزشگاه 
آزادی مقابل استقلال آزمون متفاوتی برای 

تیم است. این 
نفت مسجدسلیمان هم مثل سپاهان در 
دو بازی 4 گل زده و به نظر می‌رسد که 
خط حمله‌اش اوضاع مناسبی دارد. آنها 
از دو بازی 4 امتیاز دارند و اگر در بازی 

هفته سوم مقابل پیکان هم نتیجه خوبی 
بگیرند، باید حساب دیگری روی این تیم 
باز کرد و آنها را از جمع نامزدهای سقوط 

کنار گذاشت.
 

تراکتور و گل‌گهر در 
جست‌و‌جوی گلزن

دوم  شکست  تا  زیادی  فاصله  تراکتور 
نداشت و گل هافبک این تیم، رضا اسدی 
آنها را از باخت خانگی مقابل ذوب‌آهن 
نجات داد. هرچند عباس‌زاده در هفته اول 
برای تراکتور گل زد، ولی بردیف در این 
بازی متوجه شد که خط حمله‌اش نیاز 
به تقویت دارد. گل‌گهر در هفته اول دو 
گل به تراکتور زد که هر دو به‌نام شکاری 
و عاشوری، دو هافبکش ثبت شد. این 
تیم در هفته دوم مقابل مس رفسنجان 
گلی نزد و قلعه‌نویی باید زودتر به فکر 
راه افتادن خط حمله‌اش باشد. باید دید 
استنلی کی‌روش در هفته سوم مقابل 
تیم سابقش سپاهان چه کار خواهد کرد.

در هفته دوم هم میانگین گل در هر بازی به دو نرسید

گل و گلزن؛ گمشده لیگ
یکی از نکات هفته اول لیگ بیست و دوم آمار پایین گل زده بود و در 8 بازی تنها 14 گل زده شد تا میانگین گل 1/75 ثبت شود. این آمار در هفته دوم تغییر زیادی نداشت و تعداد گل‌ها فقط یکی بیشتر بود 
تا میانگین گل )1/87( همچنان کمتر از دو باشد. پیش از شروع فصل جدید بازار نقل و انتقالات سر و صدای زیادی داشت و قیمت بازیکنان به ارقام باورنکردنی رسید، ولی اکثر تیم‌ها هنوز نتوانسته‌اند 

برنامه دقیقی برای گل زدن که جذابترین بخش فوتبال برای هواداران است داشته باشند و مهم‌تر از آن جای خالی گلزنان باکیفیت در ترکیب‌شان دیده می‌شود.

فقط شعار می‌دهیم؛ این یک 
کار را خیلی خوب بلد هستیم. 
سال‌هاست داریم می‌جنگیم برای 
اینکه ثابت کنیم ورزشگاه‌های 
فوتبال یک جای فرهنگی هستند، 
جایی که می‌شود آموزش دید و 
آموزش داد. جایی که می‌شود 
تفریح کرد و لذتش را از فوتبال برد 
اما انگار تا می‌آید همه چیز درست 
شود عده‌ای پیدا می‌شوند که بزنند 
زیر میز. چنان محکم هم می‌زنند 
تا صدای مخالفان را در بیاورند: 
»دیدید ما راست می‌گفتیم، دیدید 
فضا برای ورود زنان به ورزشگاه‌ها 

مناسب نیست.«
امروز در مترو بودم. یک آقای 
مسنی داشت فیلم‌های بازی فولاد 
و پرسپولیس را تماشا می‌کرد. 
می‌گفت دخترم فوتبالی است. 
ما خوش‌مان نمی‌آید. چند باری 
هم به ورزشگاه رفته اما دیگر 
نمی‌گذارم برود. آخر چه کسی 
اجازه می‌دهد ناموسش برود در 
فضایی که فحش خواهر و مادر 
مثل نقل و نبات داده می‌شود؟
حالا نمی‌شود خیلی چیزها را به 

خیلی چیزها ربط داد.
عکس آن پدری که گوش‌های 
بچه‌اش را گرفته که فحش‌های 
رکیک را نشوند دیده‌اید؟ فیلم پسر 
وریا غفوری که در ورزشگاه حضور 
داشت را چطور؟ شاید او حالا که 
در این سن قرار دارد معنی خیلی 
از آن فحش‌ها را نفهمد اما حرکات 
بدن و دست‌هایی که بالا و پایین 
می‌شد را حتماً یادش می‌ماند. 
او در سنی قرار دارد که می‌فهمد 
عده‌ای داشتند به پدرش توهین 
می‌کردند اما چه کاری از دستش 
برمی‌آمد؟ هاج و واج مانده بود و 

فقط تماشاگران را نگاه می‌کرد.
سال‌ها بعد که او بزرگتر شد چطور 
حضور خودش در ورزشگاه را 
ترسیم خواهد کرد؟ آنهایی که به 
پدر توهین می‌کردند و او کاری 
از دستش برنمی‌آمد. هیچ‌وقت 
دوست نداشتم جای پسر وریا 
بودم. هیچ‌وقت دوست نداشتم 
در شرایطی قرار می‌گرفتم که 
گوش‌های فرزندم را در ورزشگاه 
بگیرم تا رکیک‌ترین توهین‌ها را در 
ورزشگاه نشوند. با این شرایط اگر 
روزی پدر شوم، هرگز نه فرزندم را 
به ورزشگاه خواهم برد و نه اجازه 
خواهم داد که خودش به ورزشگاه 
برود، چه پسر باشد و چه دختر...

اگر پدر بودم، فرزندم 
را به ورزشگاه نمی‌بردم

 zسرمقاله

آرمن ساروخانیان
خبرنگار

تاتنهام با تک گل هری کین مهاجم کهنه‌کار خود ولورهمپتون را شکست داد 
اما این برد بیش از همه برای گلزن تاتنهام خاص بود. هری کین حالا 185 گل 
در لیگ برتر با لباس اسپرز به ثمر رسانده و از سرجیو آگوئرو، اسطوره آرژانتینی 
منچسترسیتی با 184 گل پیشی گرفته تا به بهترین گلزن با لباس یک باشگاه در 
تاریخ این مسابقات تبدیل شود. همچنین گل هری کین گل شماره 1000 تاتنهام در 
تاریخ رقابت‌های لیگ برتر بود و این عدد رند نیز به‌نام ستاره انگلیسی ثبت شد.

سعید باقرپسند ستاره ذوب که در بازی برابر تراکتور پاس گل داد، بزرگترین تلفات 
ابتدای لیگ است. در این بازی باقرپسند که از ناحیه زانو مصدوم شد و جای خود را 
به شهرام سالاری داد، از همان لحظه دریافت که این آسیب‌دیدگی یک مصدومیت 
ساده نیست و در حالی ‌که به‌شدت درد می‌کشید، زمزمه‌های پارگی رباط صلیبی 
به گوشش خورد. هافبک ذوب‌آهن عکسبرداری از زانو را انجام داد تا میزان 

مصدومیتش مشخص شود اما به نظر باید او را نخستین تلفات لیگ دانست.

بعد از دو کلین‌شیت متوالی و با وجود اوضاع فردی مناسب این بازیکن، 
پرسپولیس شرایط مناسبی در جدول ندارد و با دو تساوی در پایان هفته دوم، نه‌تنها 
طعم چشیدن پیروزی را تجربه نکرده، بلکه هنوز موفق به گلزنی هم نشده است. 
حالا علیرضا به‌عنوان یکی از بازیکنان باسابقه پرسپولیس در یک توئیت با انتشار 
عکسی از خودش در کنار دانیال اسماعیلی‌فر از هواداران خواسته به آینده امیدوار 
باشند. بیرو در این توئیت نوشت: »نگرانی ممنوع...! روزهای خوب در راه است.«

هری کین سعید باقرپسند بیرانوند: 

آقای 1000 اولین تلفات لیگ! نگرانی ممنوع!

   یکشنبه  30 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7108

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

ــام نیازمند که سال  پیـ
گذشته به پورتیموننزه 
پیوسته و فرصت بازی 
زیادی پیدا نکرده بود، به 
ــا تیم  سپاهان برگشت و بـ
سابقش قراردادی قرضی 
ــا کرد. این دروازه‌بان  امضـ
که در اردوهای سال‌های 
اخیر تیم ملی معمولاً 
ــا بازگشت  حاضر بوده بـ
به سپاهان مصمم است 
که شانس حضورش در 

جام جهانی 2022 را بالاتر ببرد.
نیازمند در فصل ۲۲-۲۰۲۱ لیگ برتر 
پرتغال فقط دو بار فرصت بازی مقابل 
پورتو و آروکا را به دست آورد و در جام 
حذفی این کشور هم سه بار به میدان 
ــا در دو هفته ابتدایی فصل  رفت، امـ
جدید فرصت حضور در ترکیب تیمش 
ــاورد. او امیدوار بود که  را به دست نیـ
پس از جدایی دروازه‌بان اول پورتیموننزه 
شانس بازی بیشتری داشته باشد، ولی 
با دیدن نیمکت‌نشینی‌اش ترجیح داد 

که به اصفهان برگردد.
ــام نیازمند که در لیگ بیستم آمار  پیـ
۱۷ کلین‌شیت را درون دروازه سپاهان 
ثبت کرده بود، بنا بر اعلام این باشگاه 

ــا  و طبق درخواست ژوزه مورایس، بـ
قراردادی قرضی به‌مدت یک ‌سال به 
جمع طلایی‌پوشان بازگشته است. 
محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان پس از موافقت هیأت مدیره، 
ــا باشگاه  به طور جدی وارد مذاکره بـ
پورتیموننزه پرتغال شد و موفق شد 
نیازمند را به این تیم برگرداند. این 
دروازه‌بان امروز وارد ایران می‌شود و 
بلافاصله در تمرینات سپاهان شرکت 
خواهد کرد. سپاهان در هفته سوم 
میهمان گل گهر است و در صورت 
ند در  تصمیم مورایس، او می‌توا
سیرجان اولین بازی‌اش را در بازگشت 

به این تیم تجربه کند.

سپاهان فصل گذشته برای پر کردن 
جای خالی نیازمند، کریستوفر کنت را 
جذب کرد، ولی این دروازه‌بان اتریشی 
نمایش مطمئنی نداشت و باشگاه در 
نیم‌فصل سراغ رشید مظاهری رفت. 
دروازه‌بان ناراضی استقلال در ادامه 
ــابقات به دروازه‌بان اصلی سپاهان  مسـ
تبدیل شد. مظاهری در لیگ بیست و 
دوم هم مرد شماره یک سپاهان است، 
ــا بازگشت نیازمند موقعیتش  ولی بـ
ــالاً به خطر می‌افتد و باید دید  احتمـ
حاضر است در این تیم باقی بماند یا 
ممکن است در زمان کوتاه باقی‌مانده 
ــتانی به تیم  از نقل و انتقالات تابسـ

دیگری برود.

مظاهری در دو بازی گذشته تنها یک 
گل دریافت کرده، ولی او خوش‌شانس 
بود که در هر دو بازی مقابل استقلال 
و نساجی به‌دلیل بازی با پای ضعیف 
و لو دادن توپ خارج از محوطه جریمه 
ــاید همین  از زمین اخراج نشد. شـ
اشتباهات مورایس را متقاعد کرده 
ــا سراغ دروازه‌بان دیگری برود و به  تـ
باشگاه توصیه کند که نیازمند را 

برگرداند.
ــابق  مهرداد محمدی، دیگر بازیکن سـ
سپاهان است که از باشگاه العربی 
قطر جدا شده و ممکن است در 
ــا تیم  روزهای آینده مثل نیازمند بـ

سابقش به توافق برسد.

یک ستاره دیگر به سپاهان پیوست

بازگشت نیازمند، پیامد اشتباهات مظاهری؟

 zگزارش

  گل‌گهر سیرجان طی دو هفته 
برگزار شدن رقابت‌های لیگ برتر 
نتایج خوبی گرفته و جزو تیم‌های 
چهار امتیازی جدول محسوب 
می‌شود. امتیازاتی که البته محسن 
فروزان نقش بسیار مهمی در 
کسب آنها داشته است. سرمربی 
گل‌گهر پس از پایان مسابقه هفته 
دوم این تیم برابر مس رفسنجان 
علناً اعام کرد اگر فروزان نبود 
تیمش قطعاً با شکست میدان 
را ترک می‌کرد. حالا نکته جالب 
توجه اینجاست که هواداران 
گل‌گهر در فضای مجازی حرف 
ویژه‌ای را مطرح کرده‌اند و مدعی 
شده‌اند که فروزان باید مورد 
توجه دراگان اسکوچیچ قرار بگیرد 
و در اردوی شهریورماه به جمع 
ملی‌پوشان فراخوانده شود.آنها  
در حالی چنین ادعایی را مطرح 
کرده‌اند که به نظر می‌رسد علیرضا 
بیرانوند و امیر عابدزاده عماً 
به‌عنوان دروازه‌بانان ایران در جام 
جهانی انتخاب شده‌اند و سنگربانی 
همچون حسین حسینی، پیام 
نیازمند و محمدرشید مظاهری 
در حال جنگیدن برای رسیدن به 

سهمیه سوم هستند 

خواسته عجیب هواداران 
گل‌گهر:

فروزان باید به تیم 
ملی دعوت شود!

 zخبر

مرتضی طهوری
خبرنگار ورزشی


